
Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Závazný návrh smlouvy

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Kupující: Služby města Vrchlabí, příspěvková organizace
Právní forma: Příspěvková organizace
Se sídlem: Jihoslovanská 441, 543 01 Vrchlabí
IČO/DIČ: 71219803/CZ71219803
Osoba oprávněná jednat jménem čl za kupujícího: Bc. Jiří Prokopec - ředitel
Telefon: +420 737 046 562
E-mail: prokopec@sluzbymesta.cz
Bankovní spojení: 8724601/0100

(dále jen „kupující")

Prodávající: Zoeller Systems s.r.o.
Právní forma: js.r.o,
Se sítiíem: Rooseveltova 1500, Říčany
IČO/DIČ: 46349413 / CZ46349413
Osoba oprávněná jednat jménem či za prodávajícího: Ing. Libor Košek - na základě plné moci
Telefon: 603868678
E-mail: l.kosek(5)zoeller.cz
Bankovní spojení: 918372/0800

(dále jen „prodávající")

i.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Tato kupní smlouva (dále jen „smlouva") je uzavřena na základě výsledků zadávacího/výběrového řízení na 
zakázku s názvem Vozidlo na svoz separovaných odpadů • Služby města Vrchlabí, příspěvková 
organizace.

1.2 Prodávající se zavazuje za podmínek dále uvedených, že kupujícímu dodá zboží specifikované v čl. II. této 
smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu.

II.
PŘEDMĚT KOUPĚ

2.1 Předmětem koupě je 1 ks svozového vozidla, sestávajícího z podvozku, vyklápěče a nástavby s lineárním 
stlačováním odpadu:

Podvozek: MAN TGM 18.320 4x2
Nástavba: Zoeller Medium X4

Vyklápěč: Zoeller 301

mailto:prokopec@sluzbymesta.cz


2.2 Prodávající se zavazuje, že zboží, které je předmětem koupě, je nové, nepoužité a v nejvyšší jakosti poskytované 
výrobcem. Prodávající se zavazuje zboží dodat v množství a provedení blíže specifikovaném v příloze č. 1 - 
Technická specifikace.

III.
PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

3.1 Prodávající prohlašuje, že provedení zboží odpovídá platným právním předpisům a příslušným technickým 
normám. Prodávající dále prohlašuje, že zboží koupě není zatíženo právy třetích osob, včetně práva zástavního, 
a je prosté i jakýchkoliv dalších právních a faktických vad a prodávající je oprávněn se zbožím nakládat, přičemž 
jeho smluvní volnost není nikterak omezena.

3.2 Kupující prohlašuje, že si zboží řádně prohlédl, že mu je jeho stav dobře znám a že nabývá zboží ve stavu, 
v jakém se ke dni převodu nachází.

3.3 Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že předmět koupě může být spolufinancován z prostředků 
Evropské unie a pokud nedodá předmět koupě řádně a včas, může kupujícímu způsobit škodu spočívající 
ve ztrátě možnosti financování z výše uvedených prostředků

IV.
KUPNÍ CENA

4.1 Smluvní strany sjednávají za předmět koupě následující kupní cenu:

Předmět koupě Kupní cena bez DPH DPH Kupní cena včetně 
DPH

podvozek H.921.000,- 403.410,- 12.324.410,-
nástavba ü .849.000,- 388.290,- (2.237.290,-

vyklápěč 430.000,- 90.300,- [„520.300,-

Celkem j4.200.000,- 882.000,- $.082.000,-

4.2 Kupní cena zahrnuje veškerou požadovanou výbavu zboží a veškeré náklady na plnění zakázky, tj. včetně 
dopravy (skladování, zabalení, naložení a vyložení) a zaškolení obsluhy. Kupní cena zahrnuje i všechny další 
poplatky, jako je clo, daně (mimo DPH) apod., které souvisejí s dodávkou zboží.

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Kupní cena je sjednána jako pevná a nepřekročitelná.

5.2 Kupní cena bude uhrazena v českých korunách na bankovní účet prodávajícího na základě faktury vystavené 
prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. Faktura vystavená prodávajícím bude mít náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu příslušných právních předpisů, faktura je též zúčtovacím daňovým dokladem na dodané zboží, a bude 
tak splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů.

5.3 Kupující je oprávněn fakturu či daňový doklad vrátit prodávajícímu ve lhůtě 20 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení, pokud nebudou obsahovat náležitosti dle smlouvy a příslušných právních předpisů. Prodávající je 
povinen fakturu či daňový doklad opravit.

5.4 Všechny faktury jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů. V případě vrácení faktury prodávajícímu podle 
předchozího odstavce započne běžet lhůta splatnosti faktury až po doručení bezvadné faktury. Faktura je 
zaplacená okamžikem odepsání z bankovního účtu kupujícího.

2



VI.
DOBA Â MÍSTO PLNĚNÍ

6.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do 31.12.2023.

6.2 Prodávající se zavazuje dodat zboží na adresu sídla kupujícího.

6.3 Společně s předáním zboží je prodávající povinen předat kupujícímu veškeré doklady, které se k tomuto zboží 
vztahují, zejména pak ty, které jsou nutné k jeho převzetí, transportu do místa plnění a jeho dalšímu užívání. 
Doklady je prodávající povinen předat v jejich originálním provedení.

6.4 Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá technické 
specifikaci dle přílohy č. 1, je vadné nebo není dodané společně se všemi doklady.

VII.
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A VÝHRADA VLASTNICKÉHO PRÁVA

7.1 O předání zboží kupujícímu bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Nebezpečí 
škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží a potvrzením předávacího protokolu k tomuto 
zboží. Kupující nabývá úplné vlastnické právo k dodanému zboží teprve zaplacením celé kupní ceny.

Vlil.
ZÁRUČNÍ DOBA

8.1 Prodávající přejímá závazek, že podvozek po dobu 12 měsíců, vyklápěč a nástavba budou po dobu 24 
měsíců plně způsobilé k řádnému užívání dle garantovaných technických parametrů a bez jakýchkoli vad 
předmětu koupě jako celku a bez jakýchkoli vad jednotlivých částí předmětu koupě. Po shora stanovenou dobu 
odpovídá dále prodávající za vady vzniklé chybnou funkcí předmětu koupě nebo jeho částí. Záruční doba shora 
uvedená počíná běžet ode dne převzetí předmětu koupě na základě předávacího protokolu. Po dobu uplatnění 
práva kupujícího z vad se záruční doba přerušuje a opětovně začíná svůj běh po dni odstranění vytýkané vady.

8.2 Místem záručního servisu předmětu koupě, není-li stanoveno jinak, je provozovna servisu prodávajícího anebo 
provozovna jím pověřeného servisu.

8.3 Bude-li záruční nebo pravidelný servis předmětu koupě prováděn v jiném místě, než je uvedeno v předchozím 
odstavci, je přistavení a vyzvednutí předmětu koupě z provozovny servisu nákladem kupujícího.

IX.
ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ

9.1 Prodávající se podpisem smlouvy zavazuje, že zajistí:

9.1.1 plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 
pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí prodávající 
i u svých poddodavatelů,

9.1.2 sjednání a dodržování smluvních podmínek vůči svým poddodavatelům srovnatelných s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu ve smlouvě uvedených smluvních pokut a délky záruční doby; 
uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční 
doby shodná s touto smlouvou,

3



9.1.3 řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění této smlouvy, 
a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany prodávajícího za konkrétní plnění.

9.2 Za porušení povinností souvisejících s odpovědným veřejným zadáváním je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ.

X.
SANKCE

10.1 V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

10.2 V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě nebo s odstraněním vytčené vady je kupující 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží, resp. zboží, u kterého je 
prodávající v prodlení s odstraněním vytčené vady, za každý započatý den prodlení.

10.3 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné na základě písemné výzvy oprávněné smluvní strany.

10.4 Právo na náhradu škody vzniklé kupujícímu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

XI.
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

11.1 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zjistí, že prodávající nesplnil podmínky 
zadávacího/výběrového řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, zejména 
pokud bude zjištěno, že prodávající uvedl nepravdivé či zavádějící údaje nebo nesplňoval kvalifikační 
předpoklady stanovené zadavatelem.

11.2 Smlouva zaniká dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně.

XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami (poslední smluvní stranou) a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

12.2 Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je prodávající 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

12.3 Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami.

12.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech splatností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 
stejnopis.

12.5 Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 - Vzor předávacího protokolu

4



Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své podpisy:

Kupující:

Podpis: . ; -r—
Jméno: Bc. Jir^Prjbkopec 
Funkce: ředitel 
Datum:

Prodávající:

Podpis:__________
Jméno: Ing.Libor Košek 
Funkce: prodejce 
Datum: 19.9.2023

Podpis: ___________
Jméno: jdoplnf účastník 
Funkce: doplní účastník 
Datum: doplní účastník

5



Příloha č. 1
Technické specifikace

F opis technického požadavku / Parametr Vymezení
požadavku

Splnění
požadavku

Voíitíío pro svoz odpadů
Podvozek:
konfigurace podvozku 4x2 ANO ANO
hnací dvojnáprava, vzduchové pérování ANO í ANO[
denní kabina ANO ANO[
výkon motoru ř min. 230 kW 235 kW
objem motoru min. 6 500 ccm3 6900 ccm3
počet válců min. 6 6 válce
kroutící moment motoru min. 1 250 Nm 1250 Nm
automatizovaná převodovka min. 12 rychlostí 12 rychlosti
automatizovaná převodovka včetně možnosti manuálního řazení min. 12 rychl.st. 12 rychl.st.
rozvor max. 3 900 mm 3875 mm
technické / legislativní zatížení přední nápravy min. 7,5t/7,5t 7,5 il 7,51
technické / legislativní zatížení hnané nápravy min. 13t /11,5t 131/11,5t
ukazatel zatížení zadních náprav na přístrojové desce ANO ANO
přední stabilizátor ANO i ANO[
zadní stabilizátor ANO ANO[

kotoučové brzdy na všech nápravách ANO ANO[ .
elektronicky regulovaný systém provozních brzd (ABS/EBS - či obdobný systém dle 
názvu výrobce) ANO

L ANO[ ,

funkce pro svozové vozidlo dle EN 15001 (omezovač 30km/h, zamezení couvání při 
sklopených zadních stupačkách ) ANO

t] ANOj

systém varování před kolizí, nouzová brzda ANO L ano[ _
systém hlídání jízdních pruhů ANO L anoL
dva akumulátory s celkovou kapacitou min. 170 Ah 175 Ah
vertikální výfuk za kabinou ANO ! anoL
Ad Blue nádrž min. 30I 351
palivová nádrž min. 300I 3001
palivový filtr vyhřívaný ANO ANO
zvuková signalizace zpátečky ANO L anoL
zakládací klín ANO Lano[..
zadní a boční obrysová světla ANO ANO
blatníky včetně zástěrek ANO L ANO!
použití vozidla - svoz odpadu ANO L ANOL
celková hmotnost vozidla min. 18t 181
posilovač řízení ANO [ anoL
disky kol - ocel ANO LANOL..
pneu přední náprava 315/80R22.5 ANO anoL
pneu zadní nápravy 315/80R22.5 ANO L ano!
rezervní kolo ANO L anoL _

6



jednotka simulace tachografu ANO ANO
ocelový nárazník 3-dílný ANO ANO
čistič vzduchu ANO ANO
alternátor 28V min. 110 A 110 A
12W 24V zásuvka v palubní desce ANO S ano;
motorový pomocný náhon pro nástavbu svoz odpadu ANO ANO
nastavitelný volant ANO ANO
sedadlo řidiče pneumaticky odpružené, vyhřívané s opěrkami ANO ano:
sedadlo spolujezdce 2 místa ANO ANO
rádio sBluethu a vstupem USB ANO ANO
FMS sběrnice pro možnost externího připojeni ANO i ano;
automatická klimatizace ANO ano;
tónovaná skla oken kabiny, zadní okno kabiny ANO ANO,
elektrické stahování oken ANO ano;
dveře spolujezdce lze zamknout z místa řidiče + centrálního zamykáni ANO ano;
omezovač rychlosti na max. 90 km/h ANO ANO
palubní počítač, displej zobrazuje údaje česky ANO ano;
handsfree - Bluetooth součástí rádia s ovládáním na volantu ANO ; ANO;
hadice pro huštění pneumatik ANO ANO,
elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka ANO ano;
denní LED svícení ANO ano:
2 X majáky LED oranžové na střeše ANO ANO
přídavné zrcátko nad předním sklem ANO i ano:
kompletní sada nářadí ANO ano'

výstražná vesta ANO ano;
výstražný trojúhelník a světlo ANO ano;
sada rezervních žárovek/pojistek ANO ANO
podmetací řetězy na hnané nápravě ANO [ ano;
úroveň emisí dle EC EUR06, dle nařízení 173/2016 Sb. ANO ANO
barva RAL 9010 ANO I ano;
Vyklépěč:
univerzální dělený manuální vyklápěč pro vyprazdňování nádob 110 -11001 ANO ANO
klopný pohyb při výsypu zabezpečen pomocí hřebenového převodu uloženého 
v převodové skříni na bocích vyklápěče ANO : ANO,

časový cyklus vyprazdňování (110 - 2401) max. 8 sec 8 sec
časový cyklus vyprazdňování (11001) max. 12 sec 12 sec
zajištění před úletem odpadu plastovými ochrannými clonami ANO ! ano:

pojištění proti přetížení nádob ANO ano;
pákové ovládání vyklápěče na obou stranách nástavby ANO ano;
připojení kompletního vyklápěče rychlospojkami k hydraulickému zařízení nástavby ANO ano;
připevnění na nástavbu dle DIN 30 731 ANO ano;
mechanické spojení zdvihacích vozíků pomocí čepu ovládaného pomocí výklopného 
ramena na 11001 kontejnery ANO

i ANO;

odlehčovací ventil ANO I ANO;

7



hydraulicky ovládaná hrazda otevírače vík ANO ano:

barva RAL 2011 ANO I ano;
řŠSstsvba:

nástavba s lineárním stlačováním odpadu ANO ANO

objem nástavby min. 16 m3 16 m3
hydraulické válce nosné desky a lisovacího zařízení uvnitř nakládacího prostoru ANO I ano;
oblé boční stěny nadstavby, dno bez kýlu, dvoudílný lisovací mechanismus složený 
z lisovací desky (přímočarý pohyb) a nosné desky (kyvný pohyb)

ANO I ano;

vedení výtlačného štítu postranně, spodní hrany vodící lišty ve výšce min. 250 mm od 
podlahy

min. 250 mm 250 mm

pohon nástavby od vedlejšího pohonu motoru s kardanem a elektromagnetickou 
spojkou

ANO
I ANO

automatické centrální mazáni s čerpadlem poháněným elektricky s min. 12 maz. místy
min. 12 maz. 

místy
12 maz. místa

objem nakládací vany min. 1,8 m3 2,3 m3
vana z otěruvzdorného materiálu, tl. plechu min. 8 mm 8 mm
údržbová dvířka vpředu na nástavbě ANO j ANO

nakládací vana a sběrná nádrž s výpustnými uzávěry ANO í ANO
zadní část nástavby opatřena vraty s možností otevření vč. vyklápěče ANO ; ANO
automatické zvýšení otáček až při pracovním cyklu ANO í ano;

vyprazdňování odpadu při vykládce z kabiny vozidla ANO ano;
možnost regulace lisovacího tlaku (volby odpadu) pomocí terminálu v kabině ANO ANO
el. ovládaní nástavby v kabině s počítadlem provozních hodin ANO ANO
bezpečnostní stupačky s blokací rychlosti a zpátečky ANO ANO
obouruční zavírání zadního dílu ANO ANO
kamera vzadu na nástavbě s barevným LCD monitorem v kabině. LCD monitor slouží 
současně pro ovládání funkci nástavby.

ANO
ANO

nástavba musí odpovídat ČSN EN 1501-1 +A2 a nař. vlády č. 176/2008 Sb. ANO ANO
hydraulické válce pro zvedání zadního dílu na střeše nástavby ANO ano;

2 X LED maják vzadu ANO ANO|

LED pracovní světla 3x vzadu a 2x za kabinou ANO ano;

barva RAL 2011 ANO ano;

8


